

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****Pregão Eletrônico
Para
96/2023
Processo Administrativo: 96/2023**

Ao Sr(a). AGNALDO DERESZ tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela TEXTO JURÍDICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NÃO CADASTRADO..

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 96/2023, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

| 210056 - VS CLIMATIZACAO E SERVICO LTDA | | | | | | |
|--|---|----------------|--------------|-------------|-----------------------|--------------------|
| Lote: 1 - LOTE ÚNICO | | | | | | |
| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000BTUS. TUBULAÇÃO MÍNIMA DE 2,5M. | UNIDADE | SERVIÇO | 15 | R\$291,6956 | R\$4.375,434 |
| 2 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000BTUS. TUBULAÇÃO MÍNIMA DE 2,5M. | UNIDADE | SERVIÇO | 20 | R\$338,7433 | R\$6.774,866 |
| 3 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000BTUS. TUBULAÇÃO MÍNIMA DE 2,5M. | UNIDADE | SERVIÇO | 10 | R\$357,5624 | R\$3.575,624 |
| 4 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000BTUS. TUBULAÇÃO MÍNIMA DE 2,5M. | UNIDADE | SERVIÇO | 8 | R\$376,3814 | R\$3.011,0512 |
| 5 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 30.000BTUS. TUBULAÇÃO MÍNIMA DE 2,5M. | UNIDADE | SERVIÇO | 8 | R\$423,4291 | R\$3.387,4328 |
| 6 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 36.000BTUS. TUBULAÇÃO MÍNIMA DE 2,5M. | UNIDADE | SERVIÇO | 10 | R\$470,4768 | R\$4.704,768 |
| 7 | TUBULAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 E 12.000BTUS | METROS | SERVIÇO | 150 | R\$51,7524 | R\$7.762,86 |
| 8 | TUBULAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 A 36.000BTUS | METROS | SERVIÇO | 100 | R\$76,1608 | R\$7.616,08 |
| 9 | LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 9.000 E 12.000BTUS - NÍVEL 1 | UNIDADE | SERVIÇO | 150 | R\$75,2763 | R\$11.291,445 |
| 10 | LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 A 36.000BTUS - NÍVEL 1 | UNIDADE | SERVIÇO | 50 | R\$75,2763 | R\$3.763,815 |
| 11 | LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 9.000 E 12.000BTUS - NÍVEL 2 | UNIDADE | SERVIÇO | 50 | R\$94,0954 | R\$4.704,77 |
| 12 | LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 A 36.000BTUS - NÍVEL 2 | UNIDADE | SERVIÇO | 50 | R\$94,0954 | R\$4.704,77 |
| 13 | MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 E 12.000BTUS | HORAS | SERVIÇO | 50 | R\$65,8668 | R\$3.293,34 |
| 14 | MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 A 36.000BTUS | HORAS | SERVIÇO | 50 | R\$65,8668 | R\$3.293,34 |
| 15 | CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE 9.000 E 12.000BTUS | UNIDADE | SERVIÇO | 100 | R\$12,5805 | R\$1.258,05 |
| 16 | CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 36.000BTUS | UNIDADE | SERVIÇO | 100 | R\$14,1331 | R\$1.413,31 |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$74.930,956 | |

Barra Bonita, 8 de agosto de 2023.

AGNALDO DERESZ
Prefeito Municipal
CPF: 016.532.949-14